
 

 

SMLOUVA  
o provádění náhradní péče o týrané zvíře 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Město Ústí nad Orlicí 
Zastoupené:             Petrem Hájkem, starostou města 
Sídlo:                                    Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
IČ:                                     00279676 
DIČ:                                    CZ00279676 
Bankovní spojení:                Komerční banka a.s., Ústí nad Orlicí  
Č. účtu:   9005-527611/0100 
Zástupce ve věcech technických: Mgr. Tomáš Kopecký, +420 465 514 240, kopecky@muuo.cz 
                                             Ing. Hana Grimová, +420 465 514 232, grimova@muuo.cz 
(dále jen „město“) 
 
a                         
 
Jaroslav Kovář 
Sídlo:                                   
Telefon:                            
IČ:            41240758                             
DIČ:              CZ6309200387                        
Bankovní spojení:           
Č. účtu:    
(dále jen „pečovatel“) 
 

   

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1.  Předmětem smlouvy je závazek pečovatele pečovat o psa Berryho, vzhledu amerického 
stafordšírského teriéra bílo béžové barvy, který byl svěřen dne 12. února 2024 Městem Ústí 
nad Orlicí do náhradní péče ve smyslu ustanovení § 28b zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon na ochranu zvířat proti 
týrání“), a závazek města uhradit pečovateli za péči dohodnutou cenu. 

 
 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby nabytí právní moci rozhodnutí o 
a) uložení propadnutí zvířete, 
b) zabrání zvířete, 
c) navrácení zvířete svěřeného do náhradní péče vlastníkovi. 

 
3.2.  Místem plnění je útulek Na trati v Ústí nad Orlicí, jehož provozovatelem je pečovatel. 



 

 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1.  Cena za celkovou denní péči o jedno zvíře je stanovena takto: 
Cena bez DPH    200 Kč 
DPH 21 %    42 Kč 
CENA CELKEM    242 Kč 
Cena za celkovou denní péči zahrnuje krmení, energii a práci. 

4.2.  Pečovatel je oprávněn požadovat po městu úhradu dalších mimořádných nákladů spojených 
s péčí o zvíře, je však povinen tyto náklady vždy s pověřeným zástupcem města projednat 
a odsouhlasit, následně je pak doložit. 

4.3.  Úhrada za péči dle této smlouvy bude probíhat jednou za měsíc zpětně na základě daňového 
dokladu (dále jen „faktura“). Vzhledem k datu svěření zvířat do náhradní péče se smluvní 
strany dohodly, že náklady vynaložené na péči vykonanou před uzavřením této smlouvy 
budou pečovatelem vyúčtovány samostatným daňovým dokladem (fakturou) dle ceny 
specifikované v tomto článku smlouvy. 

4.4.  Faktury musí splňovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů a jejich splatnost bude nejméně 14 dnů ode dne doručení městu.  
V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je město oprávněno ji 
vrátit ve lhůtě splatnosti zpět pečovateli k doplnění či opravě. Pečovatel podle charakteru 
nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová 14 denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo 
nové faktury městu. 

 
 

V. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1.  Pečovatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona na ochranu zvířat a zákona 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

5.2.  Pečovatel je povinen starat se o zvíře s péčí řádného hospodáře. 

5.3.  Pečovatel je povinen zajistit zvířeti pitnou vodu, krmivo, dostatek pohybu a nezbytnou 
veterinární péči. V případě, že je k péči o zvíře třeba dalších specifických podmínek, 
je pečovatel povinen je zajistit. 

5.4.  Pečovatel se zavazuje, že neumožní zvířeti pohyb na veřejném prostranství bez dozoru. 

5.5.  Pečovatel se zavazuje, že zvíře nebude použito k reprodukci. 

5.6.  Pečovatel se zavazuje, že vyvine veškeré úsilí, aby zabránil úniku či odcizení zvířete. 

5.7.  Pečovatel je povinen bezodkladně kontaktovat město v případě ztráty či úhynu zvířete. 

5.8.  Odpovědní zástupci města mají právo kdykoliv kontrolovat dodržování podmínek této 
smlouvy a pečovatel je povinen těmto osobám umožnit přístup ke zvířeti. 

5.9.  Smluvní strany se budou vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
smlouvy. 

 
 
 
 
 



 

 

VI. UKONČENÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

6.1.  Město je oprávněno od smlouvy odstoupit v případě, že pečovatel nebude  
o zvíře pečovat řádně dle svých povinností uvedených zejména v čl. V této smlouvy  
a vyplývajících z právních předpisů. 

6.2.  Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 1 
měsíc a počíná běžet ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6.3.  Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7.2.  Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou schváleny příslušnými orgány města a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

7.3.  Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

7.4. Pečovatel bere na vědomí povinnost města vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístup k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7.5. Pečovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně jejích 
příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byla uveřejněna v registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 
uveřejnění správci registru smluv město; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání. 

7.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž město obdrží dva a zhotovitel 
jeden výtisk. 

7.7. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Ústí nad Orlicí č. 1121/44/RM/2024 
ze dne 4. března 2024. 

 
 
 

 
 
Ústí nad Orlicí dne: 
 
 
 
 
Za Město Ústí nad Orlicí:                                                           Za pečovatele: 
 
 
 
………………………….                                                              ……………………………. 


